Министерство сельского хозяйства РФ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Красноярский государственный аграрный университет»
Ачинский филиал

ПРИКАЗ

«^/» ^2025г.

г. Ачинск

Об утверждении размеров государственной
академической и социальной стипендии
студентам

В соответствии с объемом выделенных бюджетных ассигнований на стипендиальное
обеспечение студентов Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ и на основании
Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2016г №1390, «О
формировании стипендиального фонда», письма Минобрнауки от 04.08.2025г. №МН-
11/1560 «О стипендиальном обеспечении с 1 сентября 2025г.», согласно решения Совета
Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ, (протокол №1 от 26.08.2025г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

Утвердить следующие размеры академической стипендии с 1 сентября 2025г.:
для студентов, обучающихся по очной форме обучения за счет средств федерального
бюджета по основным образовательным программам высшего образования:
- студентам, обучающимся на «хорошо» - 3518 руб.;
- студентам, обучающимся на «хорошо и отлично» - 4222 руб.;
- студентам, обучающимся на «отлично» - 5066 руб.;
Утвердить размер социальной стипендии с 1 сентября 2025г. по основным
образовательным программам высшего образования - 4278 руб.

3. Ранее установленные Советом размеры академической и социальной стипендий считать
недействительными.

Директор О.В.Пиляева

Исп. Медведева Н.И.
Тел 8(39151)7-63-51